
Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 1/3
Objeto: 49/2020 Não2192 168/2020 01/09/2020 02/10/2020  SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 110/2020 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 110/2020, por mais 30(trinta) dias, passando a vigência até a data de 02/10/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DTERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA0,00Objeto: 56/2020 Não2193 169/2020 01/09/2020 01/10/2020SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 112/2020 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 112/2020, pelo período deaté 01/10/2020. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CBA INFORMÁTICA LTDA0,00Objeto: 73/2020 Não2194 170/2020 01/09/2020 30/11/2020CONTRATAÇÃO DE OBRA DE EMPREITADA INTEGRAL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NA RUA BENTO GONÇALVES, NO ACESSO DO LOTEAMENTOPORTAL DO SOL, BAIRRO BELA VISTA-QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 1.506,66 M2, CONFORME PROJETO DO MUNICÍPIO.EMPREITADA INTEGRAL EMPLEITERRA SERVICOS DE TERRAPLENAGEM LTDA97.840,65Objeto: 11/2020 Não2195 171/2020 03/09/2020 31/12/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, COM CASCALHAMENTO E REABERTURA DAS MESMAS, EMATENDIMENTO AO PROGRAMA PORTEIRA ADENTRO, IMPLANTADO ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL 2.666/2017 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GOMERCINDO TERRAPLENAGENS EIRELI69.510,00Objeto: 27/2020 Não2196 172/2020 04/09/2020 15/09/2020  QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 48/2020 - 1.          O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de quantitativos de itens da Planilha Orçamentária da Av. Cel.Ernesto Francisco Bertaso da sede do Município, referente ao Contrato Administrativo nº 48/2020, com fundamento nos art. 65, alínea "b" do inciso I, c/c §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/93 e alteraçõesEMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA3.207,31Objeto: 66/2020 Não2197 173/2020 04/09/2020 04/10/2020AQUISIÇÃO DE OBRA DE EMPREITADA INTEGRAL PARA EXECUÇÃO DE FECHAMENTO DO PÁTIO COBERTO, COM ESQUADRIAS DE VIDRO, CONFORME SUGESTÃO DO FNDE, NACRECHE MUNICIPAL DO BAIRRO SANTA INÊS, MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO DO MUNICÍPIO EM ANEXO.EMPREITADA INTEGRAL MANO VIDROS LTDA30.870,00Objeto: 50/2020 Não2198 174/2020 04/09/2020 31/12/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, RETROESCAVADEIRA E TRATOR DEESTEIRAS, CONFORME SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DENTRO DO TERRITÓRIO MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI16.900,00Objeto: 64/2020 Não2199 175/2020 09/09/2020 09/12/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES NAS RUAS JOAÇABA E TIRADENTES E NA TRAVESSA CAMPO GRANDE,LOCALIZADAS NO LOTEAMENTO BIGOLIN, BAIRRO SANTA INÊS-QUILOMBO-SC, COM ÁREA TOTAL DE 2.583,80 M2, CONFORME PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, CRONOGRAMAFISICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DGECIR VICCARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - CLEVELANDI145.785,89Objeto: 75/2020 Não2200 176/2020 10/09/2020 10/10/2020CONTRATAÇÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO, EM PEDRA ARGAMASSADA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, COM 64,80M2, NA SERVIDÃO QUE DÁACESSO À ESCOLA MADRE PAULINA DO BAIRRO BELA VISTA, MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CONFORME PROJETO DA AMNOROESTE EM ANEXO.EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DINNOVASUL ARQUITETURA E CONSTRUCOES EIRELI26.450,04Objeto: 45/2020 Não2201 177/2020 10/09/2020 10/11/2020AQUISIÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (Lote 02: Item 08).EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DPLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA496.434,95Objeto: 50/2020 Não2202 178/2020 10/09/2020 31/12/2020  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.123/2020 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 123/2020, pelo período deaté 31/12/2020. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI0,00Objeto: 71/2018 Não2203 179/2020 11/09/2020 11/09/2021Tem por objeto o presente termo aditivo, reajustar o valor da contraprestação mensal prevista na Cláusula Segunda (DOS PREÇOS) do Contrato nº 133/2018, calculado com base na variação do índiceIGP-M/FGV acumulado de agosto/2019 a julho/2020, no montante de 9,2693%, totalizando o reajuste em R$ 949,32,passando o novo valor para R$ 932,53 mensais, , para o período de agosto/2020 ajulho/2021, totalizando para este período o valor de R$ 11.190,36. CONCESSÃO DE USO ESPAÇO FISICOLUCIA DA SILVEIRA949,32Objeto: 53/2019 Não2204 180/2020 11/09/2020 31/12/2020  SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 18/2020 - 1Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 18/2020, pelo período deaté 31/12/2020. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI0,00Objeto: 105/2019 Não2205 181/2020 11/09/2020 26/10/2020  QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 222/2019 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 222/2019, pelo período demais 45 (quarenta e cinco) dias, passando a vigência de 11/09/2020 a 26/10/2020. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OESTE SUL PRESTADORA DE SERVICOS GERAIS LTDA0,00Objeto: 45/2020 Não2206 182/2020 14/09/2020 14/11/2020AQUISIÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (Lote 01: Parte dos Itens 04 e 05 e Lote 02: Parte do item 06).EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DPLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA90.716,41



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 2/3
Objeto: 45/2020 Não2207 183/2020 15/09/2020 15/11/2020  PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 131/2020 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, alterar o prazo de vigência do Contrato nº 131/2020, passando a vigência até15/11/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DMARCIELI ILOANE KOCH ME0,00Objeto: 27/2020 Não2208 184/2020 15/09/2020 15/10/2020QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 48/2020 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 48/2020, pelo período de mais 30 (trinta)dias, passando a vigência até 15/10/2020 EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA0,00Objeto: 44/2020 Não2209 185/2020 15/09/2020 22/09/2020PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 96/2020 - O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de quantitativos de itens da Planilha Orçamentária da Rua SantoÂngelo e Avenida Primo Alberto Bodanese da sede do Município, referente ao Contrato Administrativo nº 96/2020, com fundamento no art. 65, inciso I, c/c §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/93 e alterações.EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DPLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA57.749,37Objeto: 55/2020 Não2210 186/2020 15/09/2020 16/11/2020PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 125/2020 - O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de quantitativos de itens da Planilha Orçamentária da TravessaCuiabá do bairro Santa Inês, Quilombo-SC, referente ao Contrato Administrativo nº 125/2020, com fundamento no art. 65, inciso I e §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/93 e alteraçõesEMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DGECIR VICCARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - CLEVELANDI13.220,04Objeto: 79/2020 Não2211 187/2020 17/09/2020 16/12/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE MÉDICO VETERINÁRIO, A FIM DE ATENDER A LEIMUNICIPAL Nº 2.852/2020, DE 15/09/2020. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NUCLEO BRASIL SUL DE PROVAS E AVALIACOES EIRELI1.800,00Objeto: 142/2018 Não2212 188/2020 18/09/2020 18/10/2020  QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 72/2019 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 72/2019, pelo período demais 30 (trinta) dias, passando a vigência de 18/09/2020 a 18/10/2020. EMPREITADA INTEGRAL SOBRADINHO INCORPORADORA E CONSTRUTORA EIRELI0,00Objeto: 89/2019 Não2213 189/2020 18/09/2020 31/12/2020Segundo Termo Aditivo ao Contrato Superior nº. 89/2020O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de mais 37,5 horas de serviços do Contrato nº 89/2020 do ITEM 02PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CORADIN TERRAPLENAGEM EIRELI - ME8.812,50Objeto: 49/2020 Não2214 190/2020 21/09/2020 02/10/2020  TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 110/2020 - 1.O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRÉSCIMO de serviços dos itens da planilha orçamentária da Rua SantoAntônio, no valor total de R$ 11.394,80 (Onze mil e trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos), referente ao Contrato Administrativo nº 110/2020, com fundamento no art. 65, alínea "b" doinciso I, c/c §§ 1º e 2º, da Lei 8.666/93 e alterações. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DTERRAMAX - CONSTRUCOES E OBRAS LTDA11.394,80Objeto: 44/2020 Não2215 191/2020 22/09/2020 21/12/2020  SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 96/2020 - 1.Tem por objeto o presente Termo Aditivo, prorrogar o prazo de execução e vigência do Contrato nº 96/2020, por mais 90(noventa) dias, passando a vigência até a data de 21/12/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DPLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA0,00Objeto: 44/2020 Não2216 192/2020 22/09/2020 21/12/2020TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº 96/2020 - O presente Termo Aditivo tem como objeto o ACRESCER ao valor do Contrato nº 96/2020, o montante de R$ 15.262,69(Quinze mil e duzentos e sessenta e dois reais e sessenta e nove centavos), conforme Planilhas do Orçamento Quantitativo e financeiro, Cronograma físico-financeiro, Memorial Descritivo e Projeto doMunicípio em anexo, com fundamento no art.65, § 1º, da Lei 8.666/93 e alterações. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DPLANATERRA-TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA15.262,69Objeto: 11/2020 Não2217 193/2020 29/09/2020 31/12/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO, COM CASCALHAMENTO E REABERTURA DAS MESMAS, EMATENDIMENTO AO PROGRAMA PORTEIRA ADENTRO, IMPLANTADO ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL 2.666/2017 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GOMERCINDO TERRAPLENAGENS EIRELI116.333,30Objeto: 76/2020 Não2218 194/2020 30/09/2020 30/10/2020AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PASSEIOS PÚBLICOS, NA AVENIDA CEL. ERNESTO FRANCISCO BERTASO (CENTRO), MUNICÍPIO DE QUILOMBO,COM ÁREA TOTAL DE 715,58 M², CONFORME PROJETO DO MUNICÍPIO EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DARTEFATOS DE CIMENTO QUILOMBO LTDA52.155,26Objeto: 50/2020 Não2219 195/2020 30/09/2020 31/12/2020CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, RETROESCAVADEIRA E TRATOR DEESTEIRAS, CONFORME SOLICITAÇÃO E NECESSIDADE DO MUNICÍPIO E DENTRO DO TERRITÓRIO MUNICIPAL DE QUILOMBO-SC.PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SUL MAQUINAS TERRAPLENAGEM EIRELI16.900,00Objeto: 56/2020 Não2220 196/2020 30/09/2020 30/10/2020TerceiroTERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº.112/2020 - Tem por objeto o presente Termo Aditivo, ACRESCER ao objeto do Contrato nº 112/2020, prestação de serviços de instalação deprocessador e conjunto de sistema dissipador de calor do processador, VRM e configuração do servidor instalado no centro administrativo, com fundamento nos §§ 1º e 2º  do art. 65 da Lei 8.666/93 ealterações. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CBA INFORMÁTICA LTDA1.975,00



Sequ.Contrato Nr.Contrato/Aditivo
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO                             Relação dos Contratos Assinatura Vencimento Proc/Ano Outra Entidade Valor do Contrato Data Cancel. Tipo Fornecedor

Página: 3/3
Objeto: 42/2020 Não2221 197/2020 30/09/2020 27/11/2020PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 83/2020 - O objeto do presente contrato é a prorrogação do prazo da vigência do Contrato nº 83/2020, tendo em vista que a CláusulaQuinta do Contrato prevê que a execução da obra é de 04 (quatro) meses, a contar da expedição da Ordem de Serviço, a qual foi expedida em 27/07/2020, ficando a data da vigência e a execuçãopara até 27/11/2020. EMPREITADA GLOBAL P/EXECUÇÃO DGECIR VICCARI MATERIAIS DE CONSTRUCAO - CLEVELANDI0,00Objeto: 78/2020 Não2222 198/2020 30/09/2020 14/11/2020AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS P/UTILIZAÇÃO NA EXECUÇÃO DE EXPANSÃO DE REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM 05 (CINCO) RUAS COM 30 PONTOS, NAS RUAS QUERINOMASSARO, CASTELO BRANCO, JOAÇABA, BENTO GONÇALVES E SANTACATARINA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CONFORME MEMORIAL TÉCNICO DESCRITIVO E PROJETO DOMUNICÍPIO. PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA4.500,00Total: 31


